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for nummer i yderligere 4% måned, og således at 
hele perioden fra 1. marts 1962-15. juli 1965 
medregnes i hans lønningsanciennitet, mod at han 
til statskassen indbetaler sædvanligt pensionsbidrag 
for nævnte tidsrum. 

I overensstemmelse med den almindelig fulgte 
praksis foreslås det, at det ansøgte imødekommes. 

Til 935. 
I overensstemmelse med praksis foreslås der til- 

vejebragt hjemmel for, at politibetjent Poul Bent 
Ibsen 홢 uanset bestemmelsen i lønningslovens § 10 
홢 kan medregne tiden fra 10. september 1960 til 
10. september 1963, i hvilken han har stået uden 
for nummer for at forrette tjeneste som security 
officer i en under De Forenede Nationer oprettet 
sikkerhedstjeneste, i lønnings- og pensionsmæssig 
henseende på vilkår, at han til statskassen indbetaler 
sædvanligt pensionsbidrag for samme tidsrum. 

Til 936. 
Politifuldmægtig Henry Osvald Landstrøm, der 

er født 14. juli 1909, blev 1. juni 1935 ansat som 
politibetjent, og 1. december 1940 som kriminal- 
betjent. I perioden 8. august 1947 til 1. marts 1950 
var han uden for nummer som kriminalbetjent og 
forrettede i dette tidsrum tjeneste som aspirant 
til en stilling som fuldmægtig i politiet og anklage- 
myndigheden. Siden 1. marts 1950 har han været 
fast ansat som fuldmægtig i politiet og anklage- 
myndigheden. Det foreslås, at den nævnte periode, 
hvor den pågældende har været politifuldmægtig- 
aspirant, medregnes i hans pensionsanciennitet 
uden vilkår om indbetaling af pensionsbidrag, da 
den pågældende i den nævnte periode har indbetalt 
sædvanligt pensionsbidrag. 

Til 937. 
Kriminalassistent Holger Thorkild Frederiksen, 

der er født 9. april 1904 og blev fast ansat i politiet 
1. februar 1932, er afskediget på grund af svagelig- 
hed fra udgangen af maj måned 1964. Den pågæl- 
dende var fra september 1944 interneret i tyske 
koncentrationslejre, og da det ifølge en af 홢Nævnet 
for helbredsbedømmelse i tjenestemandssager" af- 
given erklæring må antages, at kriminalassistentens 
nuværende arbejdsudygtighed er en følge af det 
nævnte ophold i tyske koncentrationslejre, foreslås 
det, at der tillægges ham pension, beregnet efter 
lønningslovens regler om pension ved afsked som 
følge af tilskadekomst i tjenesten. 

Til 938. 
Kriminaloverbetjent Ove Kristian Køppen, der 

var født 14. december 1902 og blev fast ansat i 
politiet 15. juni 1934, afgik ved døden 15. november 
1963. Den pågældende var fra september 1944 inter- 
neret i tyske koncentrationslejre, og da det ifølge 
en af 홢Nævnet for helbredsbedømmelse i tjeneste- 
mandssager" afgiven erklæring må antages, at 
kriminaloverbetjentens død er en følge af det 
nævnte ophold i tyske koncentrationslejre, foreslås 
det, at der tillægges hans enke pension, beregnet 
efter lønningslovens regler om pension til enker 
efter tjenestemænd, der er afgået ved døden som 
følge af tilskadekomst i tjenesten. 

Til 939. 
For tiden er 16 polititjenestemænd i 11. lønnings- 

klasse (overpolitibetjente) udlånt til tjeneste på 
Grønland, hvor de fungerer som ledere af politi- 
distrikter eller som stedfortrædere for ledere af de 
største politidistrikter. Denne ordning må forudses 
opretholdt i endnu nogle år. Da de pågældendes 
arbejdsmængde og ansvar er af samme størrelse 
som stationslederes her i landet, foreslås det at 
yde dem et personligt, ikke-pensionsgivende til- 
læg af en sådan størrelse, at det svarer til forskellen 
mellem de pågældendes lønning i 11. lønningsklasse 
og det tilsvarende løntrin i 12. lønningsklasse, så 
længe de gør tjeneste på Grønland. Det foreslås 
tillige, at de fører stillingsbetegnelsen politiassistent; 
så længe de forretter tjeneste på Grønland. 

Til 940. 
Fængselsinspektør Axel Carsten Rafael, stats- 

fængslet på Kragskovhede, har i tiden 1. januar 
til 31. oktober 1963 stået uden for nummer for at 
kunne varetage en stilling i Dahomey som ekspert i 
fængselsorganisatioii under FN. 

I overensstemmelse med sædvanlig praksis fore- 
slås det tidsrum, hvori den pågældende har stået 
uden for nummer i denne anledning, medregnet i 
lønnings- og pensionsmæssig henseende mod ind- 
betaling af sædvanligt pensionsbidrag. 

Til 941. 
Cand. psych. Wulff Isak Feldman blev 1. august 

1957 ansat i en stilling som psykolog i 19. lønnings- 
klasse ved forvaringsanstalten i Herstedvester. Den 
pågældende fik fra 1. november 1960 tilladelse til 
at træde uden for nummer for at overtage en stil- 
ling under direktoratet for børne- og ungdoms- 
forsorgen men er nu ansat i en stilling som lektor 
ved den sociale skole og har anmodet om tilladelse 
til, at det tidsrum, hvori han står uden for nummer, 
forlænges til 31. marts 1965. 


